
OSLUNĚNÝ ZÁHON

Trvalkový záhon v osluněné části zahrady je osázený rostlinami, které se během svého vývoje přizpůsobily stanovišti, které je převážně osluněné, 
chudší na živiny a vláhu. Trvalky jsou doplněné raně kvetoucími cibulovinami, takže záhon poskytne od časného jara až do podzimu nejen potravu, 
ale i vhodný úkryt pro hmyz. Rostliny budou ze záhonu šetrně odstraněny až v předjaří tak, aby se v záhonu mohl hmyz ukrýt i během zimy. Na 
záhonu můžete najít šantu, marulku, astry, echinacei, rudbekie, perovskie, dobromysl, mateřídoušku a mnoho dalších rostlin. 

Různé květy mají různý tvar a barvy - liší se i hmyz, který je navštěvuje?

Jak se liší aktivita a množství hmyzu v různých denních a ročních obdobích? 

Znáš rostliny, které tady rostou? Pokud ne, pracuj s atlasem nebo s klíčem.

Zjisti, které z pěstovaných rostlin se používají v lékařství nebo v kuchyni.?

Šanta kočičí Třapatka nachová Třapatka zářivá Dobromysl obecná Marulka lékařská Rozchodník nachový    Krásnoočko přeslenité

Projekt "Využití části školní zahrady k environmentální výchově a k podpoře množství a různorodosti hmyzu a drobných živočichů na školní 
zahradě" vznikl za finanční podpory NADACE PARTNERSTVÍ (www.nadacepartnerstvi.cz) a za pomoci žáků a pedagogů ZŠ Kunratice 
realizujících programy EKOŠKOLA a GLOBE. Děkujeme za realizaci a odbornou spolupráci Ing. Kateřině Pospíšilové (www.greencat.cz). 


